In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


Betriebsanleitung

Printed in Germany by GiF-Druck - 6601 Saarbriicken-Bibingen

NaB-Reinigungs-Automat
500 KA ‘Art.-Nr. 2096.04 |

07.445-0






Lieber Kunde

Der GUTBROD NaB-Reinigungs-Automat 500 KA wurde von erfahrenen Konstrukteuren zur problem-
losen und kostenglnstigeren Schmutzbeseitigung fir nahezu unbegrenzte Einsatzbereiche entwickelt.

Facharbeiter haben den GUTBROD NaB-Reinigungs-Automaten in modernster Serienfertigung und
aus bestem Material hergestellt.

Elegante Form, leichte Bedienung, groBe Wendigkeit sowie grindliches Reinigen der unterschiedlichsten
Bodenbelage zeichnen dieses Spezial-Arbeitsgerat ganz besonders aus. Wir sind sicher, daB Sie bald die-
sen wertvollen Helfer bei lhrer Arbeit nicht mehr entbehren wollen.

Hochste Flachenleistung, lange Lebensdauer und standige Einsatzbereitschaft dieser Arbeitsmaschine
sind nattrlich weitgehendst von richtiger Handhabung sowie sorgsamer Durchfihrung der Wartungs- und
Pflegearbeiten am NaB-Reinigungs-Automaten 500 KA abhangig.

Bitte lesen Sie deshalb diese Betriebsanleitung aufmerksam durch. Wenn Sie alle Hinweise zur Bedienung,
Wartung und Pflege beachten, wird der NaB-Reinigungs-Automat 500 KA eine lange Lebensdauer haben.

Fiir Wartungs- und Pflegearbeiten die Sie nicht selbst ausfiihren kénnen oder wollen, steht lhnen der Ver-
kaufshandler mit werksgeschultem Fachpersonal zur Verfligung.

GUTBROD

W.-GERMANY

REINIGUNGSTECHNIK






Inhailt

AblaBschlauch
Abluftfilter
Abstellen
Allgemein
Anhalten

Arbeiten mit dem NaB-Reinigungs-Automaten

BestimmungsgemaBe Verwendung

Betrie bsstundenzahler
Blrstenarten .
Blrstenteller
BUrstenmotor

~ Fahrantrieb
Fahren
Filterdeckel
Filterelement
Filterverkleidung
FUhrungsholm

Handhebel — Fahrantrieb
Hand- + FuBhebel
Holmhalterung

Laugendosierhebel
Laugentank

Nachlaufrad fur SaugfuBB

Reinigungsmittel
4

Seite

12
14
12

11
11

17
17

10
11
13
13+ 14
14

10

11
11 +12

18

Reinigungspads

Saugfull

SaugfuB-Auflagedruck
SaugfuB-Auflagestellung zum Boden
SaugfuB-Betatigung
SaugfuBgummiblatter vorn — hinten
SaugfuBtrager
Sauggeblase-System
Saugschlauch

Selbsthilfe bei Stérungen
Seitenanlaufrad — SaugfuB
Sonderzubehor

Schalter flr Blrstenmotor

Schalter flir Saugmotor
SchalterschloB
Schmutzwasserbehélter
Schrubbursten
Schrubbursten-Auflagedruck
Schrubblrsten Ausheben + Ablassen
Schrubbtirsten-Kammer

Treibteller

Verbrauchsteile | ,
Verlassen des Gutbrod NaB-Reinigungs-Automaten

Vorbereitungen

Zubehor flir NaB-Reinigungs-Automaten

Seite
17
10

10
17

13
15

17

12

10
10

8+ 17
17

6+ 11
17





Sicherheitsvorschriften

BestimmungsgemaBe Verwendung

Der GUTBROD NaB-Reinigungs-Automat 500 KA istausschlieB-
lich flr die NaB-Reinigung von Bodenflachen gebaut.

Jeder darlber hinausgehende Gebrauch gilt als nicht bestim-
mungsgemaB. Fir hieraus resultierende Schaden haftet der
Hersteller nicht; das Risiko hierflr tragt allein der Benutzer.

Zur bestimmungsgemaéaBen Verwendung gehort auch die Einhal-
tung der von GUTBROD vorgeschriebenen Betriebs-, Wartungs-
und Instandhaltungsbedingungen.

Der GUTBROD NaB-Reinigungs-Automat 500 KA darf nur von
Personen genutzt, gewartet und instand gesetzt werden, die hier-
mit vertraut und Uber die Gefahren unterrichtet sind.

Die einschlagigen Unfallverhitungs-Vorschriften sowie die son-
stigen allgemein anerkannten sicherheitstechnischen, arbeits-
medizinischen Regeln sind einzuhalten.

Eigenmachtige Verdnderungen an dem GUTBROD NaB-Reini-
gungs-Automaten schlieBen eine Haftung des Herstellers flr
daraus resultierende Schéden aus.

Verlassen des GUTBROD NaB-Reinigungs-Automat 500 KA

Beim Verlassen des NaB-Reinigungs-Automaten ist dieser
gegen Wegrollen und unbefugtes Benutzen zu sichern (Unterleg-
keile). Motor abstellen, Schllissel aus dem Schltsselhalter ziehen.

Gutbrod NaB-Reinigungs-Automat niemals unbeaufsichtigt
lassen, solange der Motor noch in Betrieb ist!

Wahrend der Arbeit den Bedienerplaiz am Fuhrungsholm
niemals verlassen!

Das Elektro-Stromkabel wahrend der Arbeit nicht Uberfahren.
Sollte das Kabel trotz groBter Sorgfalt Gberfahren worden sein,
Motor abstellen, Netzstecker des Kabels aus der Schutzkontakt-
Steckdose ziehen und das Kabel auf Beschadigungen Uberpri-
fen. Wenn notig, das Stromkabel durch Fachwerkstatt erneuern

lassen.

Grundregel!

Vor jeder Inbetriebnahme den NaB-Reinigungs-Automat 500 KA
auf Betriebssicherheit Uberprifen! Die Steckdose des Strom-
netzes muB mindestens mit einer Sicherung von 16 A abgesichert
sein.

Allgemein

— Einstellungs-, Wartungs- und Reinigungsarbeiten grundsatz-
lich nur bei stillstehendem Motor vornehmen. Stromkabel aus
Steckdose ziehen.

— Beim Fahren auBerhalb der zu reinigenden Flache Schrubb-
blrsten und Saugmotor abschalten und den SaugfuB aus-
heben.

— Die an dem Geréat angebrachten Warn- und Hinweisschilder
geben wichtige Hinweise flir den gefahrlosen Betrieb. Die
Beachtung dient lhrer Sicherheit!





NaB-Reinigungs-Automat 500 KA

Um den NaB-Reinigungs-Automat 500 KA in einer zweckmaBigen
und raumsparenden Verpackung unterbringen zu kénnen, wurden
vor dem Versand der SaugfuB3 und die Schrubbulrsten demontiert.

Vorbereitungen
Um das Arbeitsgerét einsatzfahig zu machen, wie folgt vorgehen:

Saugfu
— Hinten istam SaugfuBtrager der Sau“gfuB S (Abb. 1) zu befestigen.

— SaugfuBtrager T (Abb. 1 + 2) etwas anheben.

— SaugfuBB S (Abb. 1) von unten mit den beiden Stiftschrauben in
die Bohrung des SaugfuBtragers einfihren.

— Oben auf die Stiftschrauben des SaugfuBes die beiden Randel-
schrauben R (Abb. 1) aufsetzen und festziehen.

— Den Saugschlauch S (Abb. 2) von oben auf den Stutzen des
SaugfuBes dricken. Dabei muf das Anschiuf3stick etwas im Uhr-
zeigersinn hin- und herbewegt werden.

SaugfuB-Auflagestellung zum Boden

Nur wenn das vordere und hintere Wischerblatt des SaugfuBes
senkrechtaufden Boden aufliegt, ist die Aufsaugung der Reinigungs-
lauge optimal.

Die richtige und notwendige Einstellung 188t sich an der Randel-
schraube U (Abb. 1 + 2) erzielen.

Allerdings dlrfen die Wischerblatter des SaugfuBBes nicht beschadigt
sein. Gegebenenfalls die Wischerblatter abschrauben, drehen,
wenden oder erneuern und so einstellen, daB ein gutes Saugergebnis
erzielt werden kann.






Das Nachlaufrad R (Abb. 2) kann nach Lockerung der Muttern M
(Abb. 2) im Langloch des Nachlaufradtrdgers so befestigt werden,
daB die eingestellte Wischerblatt-Auflagestellung unterstitzt wird.

Wird das Nachlaufrad zu tief befestigt ist das Wischergebnis der
Wischerblétier ungentgend. Ist das Nachlaufrad zu hoch befestigt,
sind die Wischerblatter einem erhdhten Verschleil ausgesetz.

Schrubblursten

Die Montage und Auswechselung der Schrubbirsten am NaB-Reini-
gungs-Automaten ist einfach und wie folgt vorzunehmen:

— Steckerstift S (Abb. 3) der rechten Tlr der Schrubbiirsten-
kammer an der Kette nach oben herausziehen.

— Die Tiir T (Abb. 3) mit Seitenanlaufrad R (Abb. 3) der Biirsten-
kammern ganz nach vorn 6ffnen.

— Den Biirstenteller T (Abb. 4) von unten mit der Sechskantaus-
sparung auf die Sechskantachse A (Abb. 4) des Blrstenmotors
fest nach oben driicken, bis der Blrstenteller gut an der Antriebs-
achse einrastet.

— TUr zum Burstenraum wieder verschlieBen und mit Steckstift S
(Abb. 3) sichern.





Aufder linken Seite des NaB-Reinigungs-Automaten 500 KA wird die
linke Schrubblrste sinngemanl angebracht:

— Steckerstift S (Abb. 5) der linken Tlr des Schrubblrstenraumes
an der Sicherungskette nach oben herausziehen.

— Burstenkammer-Tiir T (Abb. 5) mit Seitenanlaufrad R (Abb. 5)
ganz nach vorn &ffnen.

— Den linken Biirstenteller T (Abb. 6) auf die gleiche Weise wie zu
Abbildung 6 zum rechten Blrstenteller beschrieben an der Sechs-
kantachse des Antriebsmotores befestigen.

Tur zum Burstenraum wieder verschlieBen und mit Steckstift
sichern.

Treibteller und Reinigungspads

Anstelle von Burstenteller kann links und rechts an den Antriebs-
achsen auch ein Treibteller zur Aufnahme von Reinigungspads an-
gebracht werden.

Artikel-Nr. Kurzbeschreibung

2099.65 Treibteller fUr Pads & 265 mm mit
Kunststoffscheibe

2099.56 Pad schwarz — grob — 285 mm

2099.57 Pad grin — mittel — J 285 mm

2099.58 Pad gelb — fein — @ 285 mm






Hand- und FuB-Bedienungshebel

Alle zur Bedienung des Gerates erforderlichen Hand- und FuBhebel
sind dbersichtlich flr die Bedienungsperson angeordnet.

Flihrungsholm F (Abb. 7)

Nach Entfernung der 2 Sternschrauben S (Abb. 7) — links und
rechts an der Holmhalterung H (Abb. 7) — kann der Fiihrungs-
holm F (Abb. 7) in eines von drei Langl6chern zur ermidungsfreien
FUhrung des Reinigungs-Automaten befestigt werden.

Schalterschlo S (Abb. 8)

Bei eingestecktem und nach rechts gedrehtem Schllssel werden alle
Verbraucher bei Bedarf mit Batteriestrom versorgt.

Links neben dem SchalterschloB leuchtet die rote Kontrollanzeige
K (Abb. 8) auf, wenn alle Verbraucher mit Strom versorgt sind und der
NaB-Reinigungs-Automat einsatzbereit ist.

Schalter fir Saugmotor (Abb. 8)

Schalter E (Abb. 8) links gedriickt = Saugmotor "AUS”
Schalter E (Abb. 8) rechts gedriickt = Saugmotor "EIN”

Bei abgelassenem SaugfuB S (Abb. 10) und eingeschaltetem
Saugmotor wird die mit den Wischergummis des SaugfuBes zu-
sammen geschobene Reinigungslauge durch den SaugfuB und
Saugschlauch in den Schmutzwasserbehalter gesaugt.

Schalter fur Blirstenmotore F (Abb. 8)

Schalter F (Abb. 8) links gedriickt = Birstenmotore "AUS”
Schalter F (Abb. 8) rechts gedriickt = Blrstenmotore "EIN”

9





10

Fahrantrieb

Handhebel D (Abb. 8) = Fahrantrieb ausgeschaltet. Das
losgelassen Gerat kann geschoben oder

rdckwérts gezogen werden.
Handhebel D (Abb. 8) = Fahrantrieb eingeschaltet
anziehen

Bei eingeschaltetem Fahrantrieb wird der NaB-Reinigungs-Automat
von einem Elektromotor angetrieben.

Achtung! Bei Gefahr sofort den Handhebel D (Abb. 8) loslassen,
damit sich der Fahrantrieb ausschaltet.
Schrubblrsten Ausheben + Ablassen

Zum Ablassen der Schrubbursten das Pedal P (Abb. 9) etwas
niedertreten, nach links dricken und entlasten.

Zum Ausheben der Schrubblrsten das Pedal P (Abb. 9) niedertre-
ten, nach rechts dricken und verriegeln.

Schrubbirsten-Auflagedruck

Der Auflagedruck der abgelassenen Schrubbtrsten kann durch wei-
teres Hochziehen des Handhebels H (Abb. 9) erhoht werden.

SaugfuB-Betatigung

Mit dem Pedal P (Abb. 10) kann der SaugfuB3 S (Abb. 10) ausge-
hoben und abgelassen werden.

SaugfuB-Auflagedruck

Nur wenn der Auflagedruck des SaugfuBes auf den Boden nicht zu
festaberauch nichtzu leichtist, werden die SaugfuBwischer die Reini-
gungslauge gut zum Aufsaugen sammeln.

Der Auflagedruck kann an der Handschraube R (Abb. 9 + 10) star-
ker oder schwacher eingestellt werden.






Arbeiten mitdem
NaB-Reinigungs-Automaten

Vorbereitung

— Laugentank. Bevor Reinigungslauge — nach den Angaben des
Reinigungsmittelherstellers gemischt — in den Laugentank L
(Abb. 11) eingeflilltwird, ist zu prifen, ob der Laugendosierhebel
L (Abb. 12) nach unten gedrlckt und damit das Auslaufventil
der Reinigungslauge geschlossen ist. AuBerdem ist in diesem
Zusammenhang auch der Schmutzwasserbehalter zu entleeren.

— Schlissel in das SchalterschloB S (Abb. 8) einstecken und
nach rechts drehen. ‘

— Laugendosierhebel L (Abb. 12) nach Bedarf nach oben ziehen

— Schrubbuirsten ablassen. Dazu Pedal P (Abb. 9) etwas nieder-
treten, nach links driicken und entlasten.

— Birstenmotore am Schalter F (Abb. 8) einschalten.
— Saugfu3 S (Abb. 10) mit FuBpedal P (Abb. 10) ablassen.
— Saugmotor E (Abb. 8) einschalten.

Fahren

Fahrantriebs-Handhebel D (Abb. 8) bis zur gewiinschten Fahrge-
schwindigkeit anziehen.

Anhalten

— Fahrantrieb ausschalten. Handhebel D (Abb. 8) loslassen.
— Laugendosierhebel L (Abb. 12) nach unten dricken.

— Bidrstenmotore an dem Schalter F (Abb. 8) ausschalten.

— Schrubbrsten durch niedertreten und Verriegelung des Pedales P
(Abb. 9) ausheben.

— Rest-Reinigungslauge aufsaugen.
— Saugmotor E (Abb. 8) ausschalten

11





12

— SaugfuB3 ausheben, dazu das FuBpedal P (Abb. 10) niederireten
und verriegeln.

— Schlissel im Schliisselschalter S (Abb. 8) nach links drehen
und abziehen.

— Schmutzwasserbehélter entleeren. Dazu den Schmutzwasser-
AblaBschlauch A (Abb. 8) aus der Halterung ziehen.

— VerschiuB-Stopfen entfernen und den AblaBschlauch A (Abb. 13)
in einen AbfluB oder AuffanggefaB halten.

Abstellen

Vor jeder Stillegung auch wenn dies nur flir wenige Tage notwendig
ist, empfehlen wir, den Laugentank mit Klarwasser zu fullen und durch
volles Offnen des Laugendosierhebels L (Abb. 12) zu entleeren.

Gleichzeitig sollte das Klarwasser mit dem Saugmotor in den
Schmutzwasserbehélter gesaugt werden. Auf diesem Weg wird so-
wohl das Laugentanksystem als auch das Schmutzwassersammel-
system gereinigt.

Danach prifen, ob der Laugentank L (Abb. 14) grindlich rein ist.

‘Den Schmutzwasserbehdlter entleeren, wenn nétig den Schmutz-

wasserbehalter S (Abb. 14) nach Entfernung der 6 Schrauben den
Deckel abnehmen und den Behalter von Hand nachreinigen und wie
vorher beschrieben wieder entleeren.

Die Schrubbiirsten sollten auf Sauberkeit Gberprift und wenn not-
wendig entfernt und von Hand sauber ausgewaschen werden.

Die SaugfuBwischerblatter ebenfalls auf Sauberkeit und Beschaffen-
heit prufen, gegebenenfalls reinigen, wenden oder falls notwendig
durch neue Wischerblétter ersetzen.

Bei Beachtung dieser Empfehlungen wird der NaB-Reinigungs-
Automat immer einsatzbereit zur Verfigung stehen.






Sauggeblidse-System

Die Aufsaugung des Schmutzwassers durch den SaugfuB in den
Schmutzwasserbehélter wird nur dann restlos und griindlich méglich
sein, wenn das Sauggeblase-System einwandfrei arbeitet.

Von Zeit zu Zeit — aber insbesondere dann, wenn die Saugkraft am
SaugfuB nicht zufriedenstellend ist— muB das Saug-System Gberprft
werden.

Dabei wie folgt vorgehen:
— Oben die Verkleidung nach vorn aufklappen.

— Am Sauggeblasemotor den Filterdeckel F (Abb. 15 + 16) nach
abschrauben der Handmuttern M (Abb. 15 + 16) abnehmen.

— Das im Filterdeckel befindliche Filterelement E (Abb. 16) auf
Sauberkeit prufen.

Gegebenenfalls das Filterelement in einer Lauge aus Wasser mit
Geschirrspulmittel griindlich auswaschen.

AnschlieBend das Filterelement E (Abb. 16) ausdricken,
trocken schleudern oder Iufitrocknen lassen.

Den Filterdeckel F (Abb. 15 + 16) innen und auBen grindlich
reinigen und abtrocknen.

Die trockenen Filterteile wieder komplettieren und am Saug-
geblasemotor anbringen. Handmuttern M (Abb. 15 + 16) wieder
anbringen und festziehen.

13





14

A bluftfilter

Andervorderen Verkleidung V (Abb. 17) istinnen der Abluftfilter an-
gebracht und wird wie folgt gereinigt:

— Abluftschlauch vom AnschluBstutzen der Filterverkleidung ab-
Ziehen.

— Filterverkleidung F (Abb. 18) innen von der Verkleidung V
(Abb. 18) nach Entfernung der beiden Schrauben S (Abb. 17)
abnehmen.

— Filterelement E (Abb. 18) auf die gleiche Weise wie das Filter-
element E (Abb. 16) des Sauggeblasemotors reinigen.

— Die gereinigten Filterteile wieder komplettieren und an der Ver-
kleidung V (Abb. 17 + 18) wieder befestigen.

— Den Abluftschlauch wieder auf den AnschluBstutzen der Filter-
verkleidung F (Abb. 18) aufstecken.

Naturlich sind die Sauggebldseschlauche zum Schmutzwasser-
behalter und zum Abluftfilter ebenfalls auf Sauberkeit zu prifen, wenn
notig, abzunehmen und zu reinigen.






Selbsthilfe bei Stérungen

Storung

Kein Auslauf von
Reinigungslauge

Reinigungslauge lauft aus

SaugfuB saugt die Reinigungslauge
nicht auf

SaugfuB saugt die Reinigungslauge
nicht restlos auf

Fahrantrieb arbeitet nicht

Burstenscheiben arbeiten nicht

Keine Stromanzeige am Schaltpult

Ursache

-

@ Filter oder Leitungen verstopft
@ Tank leer

® Laugendosierhebel |aBt
sich nicht schlieBen

@® Schmutzwasserbehélter voll

@ Saugschlauch verstopft
@ Saugmotor defekt

® Uberlaufventil im
Schmutzwassertank geschlossen

@® Wischerblatter am Saugful3
abgenutzt oder beschadigt

@ SaugfuB-Auflagedruck und Wischer-
blatterstellung nicht richtig eingestellt

@ Blrstenraum-Abdichtung defekt

@ Keilriemen vom Antriebsmotor schllpft
@ Keilriemen defekt

@ Biirstenmotor defekt

@ Sicherung flr Steckdose defekt

Abhilfe

@ Filter und Leitungen reinigen
® Tank fullen

@ Laugendosierhebel und Gestange
reinigen. Prifen ob die Stellung
AUF und ZU funktioniert

® Schmutzwasserbehalter entleeren,
Uberlaufventil reinigen

@ Saugschlauch reinigen

@ Saugmotor Uberprifen,
repararieren oder erneuern

® Uberlaufventil reinigen und
auf Funktion prifen

@® Wischerblatter erneuern .

® Auflagedruck und Wischerblatter-
stellung Uberprufen, evtl. neu einstellen

@ Blirstenraum-Abdichtung tberprifen

@ Keilriemenspannung berichtigen
@ Keilriemen erneuern

@ Birstenmotore reparieren

@® Sicherung erneuern (16 A)
15





16

Empfohlene Reinigungsmittel flir
GUTBROD-NaB-Reinigungs-Automaten

GUTBROD-Reinigungsmittel sind umweltfreundliche Produkte und
peim Umweltbundesamt registriert. Sie entsprechen in ihrer biologi-
schen Abbaufahigkeit dem Deutschen Detergentien-Gesetz.

Alkalifreier Grundreiniger GR 1000 (10 | Gebinde)
Ibsungsmittelhaltig, phosphatfrei, stark schmutzidsend, schaumarm.
Auf allen l6sungsmittel- bzw. wasserfesten Boden- bzw. Belagsarten
anwendbar.

Farbe transparent und wassermilchig.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 9

UBA 0509-0022 Art-Nr. 2099.27

Automaten-Unterhaltsreiniger UR 1000 ((10 | Gebinde)
intensiv und schnellwirkender Mehrzweckreiniger

ohne Schaumbildung. Rickstandslose und streifenfrei Abtrocknung
Flrdie NaBreinigung mitdem Automaten wie auch zur Zwischen- und
Unterhaltsreinigung anzuwenden. Lost dlige und fettige Verschmut-
zungen aller Art. Besonders auch im Industriebereich geeignet. Auf
allen wasserfesten Boden- und Belagsarten anwendbar.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 10, Farbe: gelblich

UBA 0509-0040 Art-Nr. 2099.28

Automaten-Unterhaltsreiniger und Pflegemittel mit
Antigleiteffekt UR 1000 plus (10 | Gebinde)

verbindet hohe Reinigungsleistung mit gleichzeitiger Pflegewirkung.
Der Pflegefilm ist leicht I6slich und fihrt nicht zur Uberpflegung der
Bdden. Trocknet streifenfrei ab und wirkt rutschhemmend. Auf allen
wasserfesten Boden- und Belagsarten anwendbar.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 10, Farbe: grinlich

UBA 0509-0041 Art-Nr. 2099.29






Zubehor fur den
NafB-Reinigungs-Automaten 500 KA

Wir halten fUr die verschiedensten Verschmutzungen
die nachstehenden Schrubblrsten bereit, die bei Bedarf
mit der angegebenen Art.-Nr. bestellt werden konnen.

Art.-Nr. Biirstenart Anwendungsbereich
2099.61 Polypropylene normale Verschmutzung
2099.62 Bassine normale bis mittlere

Verschmutzung

2099.63 Tinex starke Verschmutzung

2099.64 Stahl-Nylon-Mix starke Verschmutzung
2099.65 Treibteller flUr Pads (1 Stlck) @ 265 mm
mit Kunststoffscheibe, Laugenzufuhrkanale,
Sechskantaufnahme und Haftstreifen fur si-
chere Aufnahme der Pads (2 Stlick erfor-
derlich)
Ausfihrung
209966 Pad— schwarz — grob 285 mm
2099.67 Pad—grin— mittel @ 285 mm
209958 Pad—gelb— fein 285 mm

Normale Verbrauchsteile

Wischergummis fir den SaugfuB — normale Ver-
brauchsteile — sollten immer als Ersatz vorhanden sein,
damit bei Bedarf die Wischergummis rasch erneuert
werden kdnnen und keine unndtigen Geratestandzeiten
entstehen.

Art.-Nr. Ersatzteil |
2099.31 SaugfuBgummiblatt vorn
2099.32 SaugfuBgummiblatt hinten

Bei Bestellung anderer Ersatzteile immer die Maschi-
nentype und Gerate-Nr. angeben.

Sonderzubehor
Dieses Zubehorteil ist zum nachtraglichen Einbau vor-

gesehen, womit die tatsachlichen Betriebsstunden re-

gistriert werden.

Art.-Nr.

2099.11 Betriebsstundenzahler

17











GUTBBOD@ Nafl3-Reinigungs-Automat NHA 5"“ I(A
REINIGUNGSTECHNIK Art.Nr.2096.04

Ersatzteilkatalog 000.18. 279

H 1





E 8438

H?2





800121.000

Bild .eile-Nr. Norm — Bezeichnunyg _Stiick
Fig. I piéces Numero de la norme - Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 ©92.29.002 Schalter Contacteur Switch 23002 2
2 ©92.29.168 Kontrolleuchte, rot Lampe femoin Red pilot light 220V 23014 1
3 ©92.29.033 Netzstromkabel Cable-alimentation Cable-mains supply 23079/G 1
4 092.29.349 Klebeschild Décalcomanie Label 25001 1
fiir Schaltbrett
5 ©92.29.056 Startschalter Contacteur Switch 23026 1
5A ©92.29.989 Kontakt V 50 (o.Abb.) Contact V 50 Contact V 50 2
6 ©92.29.35@8 Schraube MEx20 Vis Screw 4027 4
7 ©92.29.022 Handhebel Levier de commande Drive handle 20011 il
©92.29.351 Handhebeltraeger Support Handle support 1016 1
©92.29.249 Bowdenzugdraht Fil métallique Wire 14029 1
10 ©092.29.254 Bowdenzughuelle Fourreau Sheat 14030 1
11 ©92.29.352 Fuehrungshuegel Etrier Handle 9126 1
12 @92.29.353 Raendelschraube Vis Knob 20012 2
13 ©92.29.354 Schraube Vis Screw 4073 1
14 ©92.29.184 Mutter Ecrou Nut 5011 il
15 ©92.29.014 Verschlussstopfen Bouchon Drain plug TO32 1
16 @92.29.355 Sicherungskette Chaine d'arrét Chain 14048 4
17 @92.29.217 Schlauchanschluss Raccord Cuff 14003 2
18 ©92.29.099 Schlauch Tuyau Hose 19050 1
19 ©52.29.182 Schlauchklemme Collier Clamp 139014 1
20 ©092.29.356 Abdeckung - hinten Plagque de protection Control panel 17053 1
21 ©92.29.174 Niet 4x20 Rivet Rivet 14239 2
22 092.29.357 Klebeschild Décalcomanie Label 25002 1
23  ©092.29.677 Kabelbaum Groupe de fils General wiring 23127 1

H 3

E 3733 1543





J0121.000

Norm — Bezeichnuny

Bild Teile-Nr. Stiick
Fig. » pieces Numero de Ia norme Nbr.
No. Furts —No. Bezeichnung Gésignation Descriptiun Standard Description Nbr.
24 ©@92.29.359 Klebeschild Décalcomanie Label 25003 1
25 ©@92.29.312 Schlauchschelle Collier (25-45) Clamp (25-45) 14002 1
26 ©@92,29,678 Schlauch Tuyau Hose 19054 L
27 @92.29.360 Klebeschild Décalcomanie Label 25004 1
28 ©92.29.361 Klebeschild Décalcomanie Label 25005 1
29 ©92.29.362 Klebeschild Décalcomanie Label 25006 1
30 ©92.29.363., Klebeschild Délcalcomanie Label 25007 1
31 ©92.29.17@ Kabeldurchfuehrung Passeé fils Fair lead 23044 1
32 @92.29.171 Sockel (Pa 94) Socle-Pa 94 Base-Pa 94 23080 ik
33 ©392.29.083 Kabelklemme Mamut-3piéces Mamut-3way 23078 1
34 ©92.29.679 Stoerfilterx Antparasitage Antijamming filter 23134 1
35 ©@92.29.680 Traeger Support Support 9202 1
36 ©92.29.681 Elektronik Electrique Drive control chopper 23135 il
(Fahrantrieh)
36A ©92.29.988 Elektronik Electrique Drive control 23178 i
(Fahrantrieb chopper

37 ©92.29.039 Mikroschalter Interrupteur Microswitch 23021 2
38 24.1421.06 Sechskantmutter Ecrou Nut M3 DIN 934 4
39 24.6481.06 Scheibe Rondelle Washer A3 E DN 26 4
40 ©92.29.338 Schraube M3x20 Vis-M3x20 Screw-MH3x20 4016 4
41 092.29.259 Anschlussnippel Nipple Terminal 14031 1
42 092.29,.682 Befestigungsplatte Plaque Plate 9204 1.
43 992.29.407 Gewindestift Goujon M4x8 Dowel M4x8 11023 1
44 ©92.29.683 Einstellstueck Piece de réglage Drive cursor 7038 1
45 992,29.519 Feder Ressort Spring 13008 1

H 4

B 3733 2/3





300121.000

v -

Norm — Bezeichnuny

Bild Teile-Nr. Stiick
Fig. F pieces Numero de la norme MNbr.
No. Purts —No. Bezeichnung Bésignation Descriptiun Standard Description Nbr.
46 ©92.29.105 Schmutzfilter Filtrante Filter 18001 1
47 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw M6x16 DIN 933 4
48 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M6 DIN 934 6
49 @92.29.491 Scheibe Rondelle Washer 6001 6
5¢ 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 6
51 ©92.29.167 Haltestopfen Bouchon Knipping 4006 4
52 ©92.29.373 Schraube M8x10 Vis M8x10 Screw M8x10 4076 2
53 @92.29.372 Behaelter Reservoir Tank 21063 1
54 ©92.29.684 Mutter Ecrou Nut 5030 2
55 ©92.29.375 Raendelschraube Vis Knob-M6x17 20014 2
56 ©92.29.685 Deckel Couvercle Cover 17084 1
57 ©92.29.686 Dichtung Joint Gasket 3061 1
58 ©92.29.180 Schlauchschelle Colliler Clamp 14043 1
59 @92.29.097 Halter Support Floating support 9116 1
60 ©92.29.003 Schwimmer Flotteur Floating 18065 1
61 ©92.29.687 Schwimmerdichtung Joint Gasket 3050 1
62 @92.29.262 Verstellstueck Nipple Sheat register 14032 1
63 @92.29.688 Heheltraeger Support Lever support 21081 1
64 ©92.29.689 Abdeckung Couvercle Fuser cover 17085 |
65 ©92.29.690 Namensschild NRAS0OKA Décalcomanie Label 2
66 Potentiometer Potentiometer Potentiometer 1

Hb5

E| 3733 343










100121.000

—

Norm — Bezeichnuny Stiick

Bild _eile-Nr.
Fig. [ pieces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description. Nbr.
1 ©92.29.724 Fahrantriebsmotor Moteur electrique Drive motor 220 V 2033 1
2 23.3415.31 Gewindestift Goujon Stud M 6x1@ DIN 551 3
3 ©92.29.414 Buchse Douille Bushing 7049 1
4 ©92.29.111 Keilriemenscheibe Poulie Pulley - Z2 70 AL 10017 1
5 ©92.29.691 Keilriemenscheibe Poulie Pulley - 2 80 AL 10027 1
6 ©92.29.692 Keilriemen Courroie SPZ V-belt SPZ 16010 1
7 22.6417.37 Linsenblechschraube Vis Screw B 4,2x16 DIN 7981 4
B @92.29.409 Keilriemenschutz Protection Belt protection 17@55 1
8 ©92.29.371 Schraube M 8x30 Vis M 8x30@ Screw M 8x30 4075 1
10 ©92.29.185 Haltewinkel Equerre Lever 9115 1
11 9092.29.,348 Griff Poignée Knob 20001 1
12 28.6218.14 Gabelkoptf Fourchette Fork G 6x24 DIN 71752 1
13 ©92.25.437 Schraube M 5x15 Vis Screw 4068 4
14 @92.29.693 Sicherungsscheibe Rondelle d'arrét Cham washer 6020 4
15 ©92.29.233 Scheibe D-5 Rondelle Washer 6014 4
16 ©@92.29.369 Stange Tige Rod-solution 9151 1
17 ©92.29.694 Kugelgelenk Rotule Ball joint 22005 3
18 092.29.367 Stange Tige Lower rod 9150 1
19 092.29.366 Hebel Levier Solution lever 9149 1
20 ©092.29.354 Schraube M 6x30 Vis M 6x30 Screw M 6x30 4073 1
21 092,29.188 T-Stiick Piéce-T Tee 9108 1
22 ©92.29.368 Schlauch Tuyau Solution tube 19053 2
23 092.29.024 Ventil Soupape Valve 18002 1
24 092.29.086 Feder Ressort Spring 13004 1

E 3734 A 1/3





B800121.000

Norm — Bezeichnuny Stiick

Bild _aile-Nr.

Fig. [ . piéces Numero de la norme Nbr.
No. Paris — No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
25 ©92.29.206 Buchse Douille Buhs 7046 il
26 ©92.29.010 Kugelgelenk Rotule Ball joint 22002 1
27 ©92.29.012 Verstellstiick Piéce de réglage Turnbuckle 7013 1
28 ©92.29.011 Xugelgelenk Rotule Ball joint 22003 1
29 ©92.29.364 Gelenkstiick Plaque Adj. plate 9127 1
30 ©52.25.207 Scheibe Rondelle Bushing 7030 1
31 ©92.29.087 Feder Ressort Spring 13016 a)
32 052.29.196 Zapfen Goujon Pin 7014 1
33 ©92.29.158 Distanzstiick Piéce distance Spacer 7@15 i
34 ©92.29.013 Kugelgelenk Rotule Ball joint 22004 1
35 ©92.29.,021 Feststellknopf Poignée Knob 20002 2
36 ©92.29,199 Aushebungsplatte Plaque de relevage Lift plate 9106 1
37 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 125 1
38 @92.29.200 Mutter Ecrou Nut 5002 2k
39 24.1426.24 Sicherungsmutter Ecrou Lock nut M 12 DIN 98@ 1
40 24.1421.14 HMHutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 10
41 24.8498.14 Federscheibe Rondelle ressort Spring washer B 6 DIN 137 5
42 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 654 DTNy 125 6
43 ©92.29.696 Dichtung Joint Gasket 3051 al
44 092.29.697 Rad D 70 Roue Wheel 8016 2
45 Art.2099.22 SaugfuBgummi, Klemmpr, Profil-lame racleuse Squeegee rubber 2
46 ©92.29.698 Halteprofil Profil d4’arrét Exdrudet 15015 1
47 @92.29.699 Saugeinsatz Corps lave-sol Squeegee insert 15012 1
48 092.29.70@0 SaugfuBtriager Support Sgeegee selvage 1218 1
49 092.29.701 Schraube TE M6x55xINOX Vis Screw 4061 1

E 3734 A 2/3





B00121.000

Bild  :ile-Nr. Norm - Bezeichnu., Stiick

Fig. [ ~ pieces i Numero de la norme * Nhr.
No. Paris — No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
50 ©92.29.702 Buchse Douille Bushing 7077 2
51 ©92.29.783 Rad D 60 Roue Wheel 8015 1
52 ©92.29.704 Scheibe 6-INOX Rondelle Washer 6022 2
53 @92.29.705 Sicherungsscheibe Rondelle de ressort Cham washer 6023 1
54 ©92.29.706 Mutter, M6-INOX Ecrou Nut 5017 1
55 @92.25.7@7 O0-Ring Rondelle-0 O-Ring 3052 al
56 ©92.29.189 Ventilhalter Levier de soupape Valve lever 9094 1
57 ©92.29.023 Randelschraube Vis Screw 20006 2
58 ©92.39.114 ?ghneck?nrad kpl. Roue heélicoidale cpl. Worm gear 10040 1
ronze

E 3734 A 3/3





E 3735 A

NRA 500 KA






00121.000

Norm — Bezeichnung Stiick

Bild .eile-Nr.
Fig. M piéces Numero de la norme .- Nbr.
No. bFarts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Descriptio.. Nbr.
1 ©092.29.415 Rahmen Chassis Base 21057 1
2 ©92.29.106 Feder Ressort Spring 13004 1
3 092.29.416 Federhalter Arrét de ressort Spring holder 9130 1
4 ©92.29.417 Spannschraube Vis Tension screw 9131 1
5 ©92.29.418 Buchse Douille Bushing 7050 1
6 ©92.29.021 TFeststellknopf Poignée Knob 20002 1
7 ©92.29.422 Schraube TE M8x25 Vis Screw 4004 4
8 ©92.29.423 Lagerblock Palier Bearing 9134 2
9 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 9534 8
16 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M8 DIN 9580 4
11 ©92.29.435 Stange Tige Rod 9139 1
12 @92.29.428 Aushebung Support de relevage Lifting frame 9136 1
13 ©92.29.209 Schlauchhalter Equerre de tuvau Copper tube 18004 2
14 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw M6x16 DIN 933 6
15 ©92.29.436 Unterlage Cale Shim 3038 2
16 @92.29.708 Biirstenmotor, 220 V Moteur, 220 V Brush motor, 220 V 2035 2
17 ©92.29.434 Motortrager Support de moteur Motor base 21058 1
18 @92.29.437 Schraube T.E. M5x15 Vis Screw 4068 8
19 ©92.29.027 Kugelstift Goujon Ball stud 14033 6
20 ©92.29.709 Sechskantnabe Moyeu Hexagon-hub 17083 2
21 ©92.29.71@ Schraube M5x3@-INOX Vis Screw 4063 2
22 @92.29.478 Passfeder 4x20 Clavette Key 11011 2
23 ©92.29.109 Rad, D 200 Roue Wheel 8013 2
24 ©92.29.275 Distanzhiilse Douille Spacer 7040 2

B335 A 1/3





B800121.000

Bild [leile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. I piéces Numero de Ia norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
25 ©092.29.711 Freilaufrad Roue 1libre Free wheel 12011 2
26 ©92.29.430 Schraube M6x40 Vis Screw 4074 6
27 092.29.712 Freilaufnabe Moyeu a libre Hub free wheel 7080 2
28 @92.29.277 Abdeckkappe Capuchon Cap 17@28 2
29 ©92.29.348 Griff Poignée Knob 20001 1
30 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Lock washer B8 DIN 127 12
31 ©92.29.391 Schraube T.E. M8%20 Vis Screw 4023 4
32 ©92.29,432 Flanschlager Roulement Flange bearing 12009 2
33 ©92.29.431 Antriebswelle Arbre d’'entrainement Drive shaft 9138 1
34 ©092,29.439 Hebel Levier Lever 9141 1
35 ©92.29.371 Schraube T.E. M8x%30 Vis Screw 4075 1
36 ©92.29.107 Zugfeder Ressort Spring 13018 1
37 21.1443.78 Sechskantschraube Vis Screw M8x50 DIN 931 1
38 092.29.440 Lagerung Palier Shaft support 9142 2
39 ©92.29.429 Hebel Levier Lever 93.37 1
406 ©092.29.420 Pedalgummi Caoutchouc-pedale Pedal rubber 20013 2
41 ©92.29.421 Pedal Pedale Pedal 9133 2
42 @92.29.419 Hebel Levier Lever 9132 1
43 092.29.425 Gabelkopf -M8 Fourchette Fork 22008 2
44 ©92.29.426 Gewindebolzen Boulon Bolt M8x35 11016 1
45 @92.29.424 Schraube M10x30 Vis Screw 4038 1
46 ©@92.29.427 Hubwelle Arbre de relevage Squeegee shaft 9135 1
47 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 18
48 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut 5005 14
49 ©92.29.247 Schraube Vis Screw 4002 4

E 3735 A 2/3





B00121.000

Bild  eile-Nr. Norm — Bezeichnu.., Stiick
Fig. r» piéeces Numero de la norme Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
50 ©092.29.713 Bilirsten-Arretierung Arrétoir de balai Brushes positioner 9221 ik

51 ©92.29.714 SaugfuB-Arretierung Arrétoir Squeegee positioner 9222 1

52 092.39.114 Schneckenrad kpl. Roue hélicoidale Worm gear 10040 1

(Bronze)

E 3735 A 3/3





E8736 B

NRA 500 KA






100121.000

v

Norm - Bezeichnun,,

Bild . _ile-Nr. Stiick
Fig. I' piéces Numero de la norm~  Nbr.
No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
2 ©092.29.023 Réndelschraube Vis Screw 20006 4

3 ©92.29.096 Filterdeckel Couvercle Cover 17056 1

4 ©92.29.706 Mutter - M6 Inox Ecrou Nut 5017 2

5 ©92.29.715 Schraube M6x45 Inox Vis Screw 4087 2

6 @92.29.042 Filter Filtrante Filter 3003 1

- ©92.39.117 Schutzgitter Protecteur Protection 1

7 ©92.29.093 Motortrdger Support de moteur Motor support 17057 1

8 ©92.29.243 Dichtung Joint Gasket 3033 ik

9 ©92.29.001 Saugmotor Moteur Vacuummotor 2013 dl
10 ©92.29.094 Motorabdeckung Protecteur Vacuum motor support 17058 i
15 ©92.29.247 Schraube T.E. M6x20 Vis Screw 4002 2
16 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 1:3
17 ©92.29.217 SchlauchanschluB Raccord Cuff D-386 14003 2
18 ©92.29.099 Schlauch Tuyau Hose 19050 1
19 ©92.29.180 Schlauchschelle Collier Clamp 14043 1
20 ©92.29.211 Buchse Douille Bushing 7044 1
21 ©92.29.043 Schlauch Tuyau Hose 195000 1
22 ©92.29.716 Fronthaube Couverture Front cover 17081 1
23 ©092.29.250 Schraube TTB M5x20 Vis Screw 4055 16
24 24.6481.12 Scheibe Rondelle Washer A s 3L DIEN 125 32
25 24.1421.12 Sechskantmutter Ecrou Nut M 5 DIN 934 16
26 ©®92.29.382 Filtergehduse Carter filtrante Filter housing 17060 i
27 ©92.29.383 Filtereinsatz Element filtrante Filter insert 3039 ¢
28 ©92.29.178 Scharnier Charniére Hinge 14042 2
29 ©92.29.717 Unterlage Cale Shim 21078 2

E 3736 B 173





100121.000

Bild . :ile-Nr. Norm — Bezeichnun, Stiick
Fig. I" = piéces , . Numero de la norme  Nbr.
No. FParts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
30 ©92.29.718 Balancegewicht 35 kg Contrepoids 35 kg Ballast - 35 kg 1020 1
31 @92.29.385 Sicherungsseil Cable d’arrét Retainer cable 14049 1
32 ©@92.29.719 Elektr.-Kasten Carter-électrique Electric-box 23139 1
33 ©92.29.146 Kabeldurchfiihrung Passe fil Fair lead-PG 11 23003 1
34 ©92.29.720 Kabeldurchfithrung Passe fil Fair lead-PG 9 23137 4
35 22.,6417.37 Linsenblechschraube Vis Screw B 4,2x%x16 DIN 7981 15
36 ©92.29.389 Klemmleiste Plaque d’arrét Skirt retainer 9144 1
37 @92.29.390 Rammschutz Protecteur Bumber 3040 1
38 @92.29.3%1 Schraube T.E. M8x20 Vis Screw 4023 4
39 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 8
40 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 4
41 ©92.29.048 Laufrad D 100 Roue Wheel 8005 1
42 ©92.29.721 Unterlage Plaque Plate 9206 1
43 ©92.29.393 Abdeckplatte Protection LH-protection plate 21060 1
44 @92.29.108 Fiihrungsrad Roue Wheel 8008 1
45 @92.29.377 Schraube T.E. M 6x50 Vis Screw 4028 1
46 ©92.29.394 Rammschutz links Protecteur gauche LH-bumper left 3041 1
47 @92.29.395 Befestigungsleiste Plaque d’arrét LH-skirt retainer 9145 1
48 @92.29.396 Befestigungsleiste Plagque d’arrét Skirt retainer 9146 1
49 @92.29.397 Seitenklappe links Flap - gauche LH-flap left 3043 1
50 ©92.29.398 Sicherungskette Chaine d’arrét Lock chain 14050 2
51 @92.29.399 Sicherungsbolzen Axe Pin 7056 2
52 @92.29.400 Schraube T.E. M8x70 Vis Screw 4049 2
53 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou L-nut M 8 DIN 980 2

E 3736 B 2/3





00121.000

Norm — Bezeichnuny

Bild eile-Nr. Stiick
Fig. ! piéces - _ Numero de la normr - Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
54 ©92.29.401 Abdeckung rechts Protection droite RH-door 21061 1

55 ©92.29.402 Rammschutz rechts Protecteur droite RH-bumper 3042 1

56 21.1443.55 Sechskantschraube Vis Screw M 6x45 DIN 931 1

57 ©92.29.0688 Filhrungsrad 8@ Roue Wheel 8002 1

58 ©92.29.403 Befestigungsbiigel Tringle d’arrét Retainer 9147 1

59 ©92.29.404 Seitenklappe rechts Flap - droite RH - flap 3044 1

60 ©®92.29.405 Befestigungsleiste Plaque d’arrét RH-skirt retainer 9148 1

61 @92.29.034 Diode Diode Diode bridge 23081 !

62¢ 92,20 9232 Storiilter Antiparasitage Antijamming filter 23136 1

63 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 9

64 ©92.29,723 Stange Tige a distance Spacer rod 7079 1

65 @©92;29,322 Mutter Mbh = lnoX Ecrou Nut 5008 2

66 ©92.29.695 Leitungsverbindex Mamut Mamut 23142 al

67 ©92.39.898 Kondensator Condensateur Condenser 23181 1

68 ©92.39.107 Relais Relais Relais 23301 1

69 ©92.39.108 Sockel z. Relais Socle Socle for relais 23302 1

E 3736 B 3/3





E 3662

H 18





100121.000

T

Norm — Bezeichnuny 3tiick

Bild . le-Nr. i
Fig. N~ piéces i Numero de la norme \br.
No. Pu.ts—=No. Bezeichnung Bésignation Descriptiva Standard Description Nbr.
1 Nr.2099.61 Schrubbiirste Brosse Brush
(Polypropylene) (Polypropylene) (Polypropylene)
1 Nr.2099.62 Schrubbirste Brosse Brush
(Bassine) (Bassine) (Bassine)
1 Nr.208599.63 Schrubbiirste Brosse Brush
(Tinex) (Tinex) (Tinex)
1 Nr.2099.64 Schrubbilirste Brosse Brush
(Stahl-Nylon-Mix) (Acier-Nylon-Mix) (Steel-Nylon-Mix)
2 Nr.2099.65 Treibteller Bellev.d’entrainement Drive-washer
3 Nr.2099.66 Pad schwarz (grob) Pad noire Pad black
3 Nr.2099.67 Pad grin (mittel) Pad verte Pad green
3 Nr.2099.68 Pad gelb (fein) Pad jaune Pad vyellow

E 3662 L/ 1

H 19





L M

BESCHILDERUNG

:.M[rs._fﬂ] 500 A 09239069

— ——=
D B 092.39.065
/f () EEmmnEsaN
‘ J HO

092.39.066 092.39. 067

——

)

Maschine fir erhohte Beanspruchung ]] 043.95.009

bei gewerblicher Verwendung

ﬁ : 5
Achtung !
Achtun _ y 092.39.058
Diese Maschine ist nur : .‘""" .-
fur den Einsatz 04395010 2 -,.-’ . ' | A

auf ebenen Fldchen
mit einer maximalen . i ,_.——1
092.39.068

Steigung bis 2%
hastimmt.

092.39.059

TOV

"’“‘f“’é 000,48, 441

H?20 .

000.50.101

GUTBROD

W.:GERMANY

092.39.057






B

Mt

Y
E
k:

CrARTL
! M2 $| 1 s il = g
| h 2 MARKCI < %
;mv ele Q‘ ° Q_ﬂM' # o/y
_Hu; || ’
— Ch Cm e
e
I I
X MARROWY
A g _:R:F.ﬂ
L mammom | —Lram Gez
Gutbi~od

I1 | ~ NRA/500 KA





J.2

M1
M2
I'c
Ia
Isp
L1
Cml
CEl
Cm2
Ct2
GCE
I1
12
R1
R2
R3
Mt
Ma
Msl
Ms2
Ce 1
Ce 2

Kabelverbinder
Kabelverbinder
Schliisselschalter
Schalter-Saugmotor
Schalter-Blirstenmotor
Kontrolleuchte-Betriebsbereit
Stecker, mannlich

Stecker, weiblich

Stecker, mannlich

Stecker, weiblich
Elektronik-Fahrantrieb - Relais Nr. 092.39. 107

Mikroschalter-Fahrantrieb
Mikroschalter-Fahrantrieb
Gleichrichter
Gleichrichter
Gleichrichter

Fahrmotor

Saugmotor

Birstenmotor

Birstenmotor

Kondensator (092.39.098 )
Kondensator ( 092.39.098 )

GUTBROD
NRA 500 KA









